V 3 sue

## Regole della

sue che sia emēdato et soplito tutto quel  
lo che in te e uitiato per infidelita cupi-  
dita o altra inordinatione. Et ancora offe-  
risimi ogni delettatione del core tuo cō  
questa intentione che se ben potesti haue-  
re tutte le delettationi del modo, per me  
et per amore mio tutte le uorrelti lascia-  
re et da te separare. Et ogni honore et  
laude che mai potesti hauere in questo  
mondo e nell'altro, tu lo uorresti lascia-  
re la acciochie io solo sia la gloria la laude  
e la corona tua. Dopo i offerissimi la ani-  
ma tua con tutte le forze et potētie sue,  
et il corpo tuo con tutti li sentimenti in-  
teriori et esteriori, in questo modo et  
con questa intentione che niuna cosa uo-  
gli pensare uolere ne intendere, et niu-  
na cosa interiore o esteriormente opera-  
re, se non quāto e piaciuto alla mia uolō-  
tade. Et pregami che io uoglia operare  
in te tutti gli esercitii operationi tue.  
Et tutte le opere tue pri ncipalmente sia-  
no fatte a laude et gloriamia. Et tutti li  
doni et gracie le quali io ti ho cōcessi cō  
uertile

## Vita spirituale. 156

uertile, et riferiscele tutte a me con ren-  
dimento di gracie assai. Et uolendo ope-  
rare patire, et esercitarti, in tutto sii se-  
condo il mio beneplacito. Tutte le cose  
che tu patissi offeriscele a me in unione  
della mia passione, o siano interiori o e-  
teriori, tal che tu pensi et intendi che nō  
tu ma io le patisca et sosteng i in te, et tut-  
to questo con grande hilarita et allegrez-  
za di core. Dopo tu debbi intendere et  
uolere et desiderare questo, che tutti li  
beneficii, li seruitii et ministerii liquali-  
ti sono eshibiti et fatti da gli homini, tal  
mente li riceui in te con gaudio et gra-  
titudine, quanto et come se a me fullero  
fatti et conferiti. Oltra di questo ascri-  
vi et attribuissi a me tutti gli esercitii et  
operationi tue, tal che se tu non sii altro  
che uno instrumento con il quale io ope-  
ri et dispona in te tutte le operationi  
tue. Et perche non e operatione ne obla-  
tione alcuna onero oratione liqual sia  
piu grata al mio padre eterno che quelle  
che li sono offerte per me figliolo suo di

## Regole della

lettissimo et mediatorie fidelissimo & benignissimo . Per tanto tu offerirai a lui ogni giorno & spesse volte , tutti li desiderii , uolonta , affectioni , orationi , pensieri et intentioni tue in unione di tutti li desiderii , orationi et intentioni mie . Et con quella medesima unione et intentione , offerirai ancora tutti gli esercitii & operationi tue spirituali et corporali , le fatiche i sentimenti et tutti gli atti , parole et gesti et costumi tuoi , pregando et dimandando che tutto sia ordinato , disposto et drizzato secondo il modo della mia santissima et perfectissima uita et conuersatione . Et appresso riceuerai tutti li commodi , et necessita tue in unione di quello amore con loquale io le riceueua essendo in terra in carne mortale et possibile benche parcissimamente . Et in unione di quello amore per loquale io ti ho dato et conceduto quelle et tutti il beni che tu hai . Et in tutte intenderai solo lo honore , la gloria et la laude mia et la necessitate tua et non la sensualitate .